Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 37

с углубленным изучением искусств и английского языка

ПРИКАЗ

22.02.2024 № 65
г. Таганрог

Об участии во Всероссийских
проверочных работах весной 2024 года

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования
Ростовской области от 15.02.2024 № 143 «Об утверждении плана-графика и порядка проведения
всероссийских проверочных работ весной 2024 года в Ростовской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить участие во Всероссийских проверочных работах (ВПР) обучающихся 4–8, 11

классов в период с 01.03.2024 по 17.05.2024 г.
2. Утвердить график проведения ВПР в ОО в соответствии с приказом Министерства общего и

профессионального образования Ростовской области от 15.02.2024 № 143 «Об утверждении
плана-графика всероссийских проверочных работ весной 2024 года в Ростовской области» и
поданной ОО заявкой (см. приложение).

3. В рамках подготовки к проведению ВПР:
3.1. – назначить ответственным лицом за проведение ВПР в ОО заместителя директора по
учебно-воспитательной работе Касич А.В.;
3.2. – назначить координаторами проведения ВПР в курируемых предметных областях
заместителей директора по учебно-воспитательной работе

− Седуш Н.А. (4 класс: предметы «Русский язык», «Математика», «Окружающий
− мир»),
− Пономарёву С.И. (5, 6, 7, 8, 11 классы: предметы «Математика», «Биология»,

«География», «Физика», «Химия»),
− Примак А.А. (5, 6, 7, 8 классы: предметы «Русский язык», «История»,

«Обществознание»);
3.3 – назначить ответственными за технологическое сопровождение ВПР в ОО ведущего
инженера-программиста Токарева Е.В., ведущего инженера-электроника Жукова М.А.
(обеспечение получения и тиражирования КИМ ВПР);
3.4. – назначить техническими специалистами, сопровождающими проведение ВПР в ОО,
учителей информатики Герасимову А.В., Гончарову Е.А. заполнение электронной формы
сбора результатов и ее последующую загрузку на платформу ФИС ОКО в раздел «ВПР»).

4. Заместителям директора, координаторам проведения ВПР Седуш Н.А., Касич А.В.,
Пономарёвой С.И., Примак А.А. обеспечить проведение подготовительных мероприятий к
проведению ВПР, мероприятий по проверке работ обучающихся и подготовке к внесению
результатов в электронные формы в соответствии с утверждённым графиком.

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ№ 37 Половинка Т.А.